
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 271, 20 de dezembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2037, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.059698/13-15,

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  MARIA  IGNEZ  DE  BARROS 
SILVEIRA, matrícula nº 743-9, para exercer o encargo de GESTORA das NOTAS DE 
EMPENHO nº  1269 e 1270,  ambas de 2013,  e  a  servidora  CLARA MARIA COSME 
CARDOSO, matrícula nº 3198-4, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

O:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\2037-13 NE 1269 e 1270.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2038, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora LINA PORTELA GERVÁSIO, matrícula 4280-3, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União,  para exercer a função de confiança de  Auxiliar Técnico da Seção de
Registro  de  Dados  Funcionais  do Departamento  de  Gestão  de  Pessoas,  código  FC-01,
dispensando,  em  consequência,  o  servidor ANDRÉ  LUIS  MURAD  DE  ARAUJO,
matrícula 4041-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\LINA PORTELA GERVÁSIO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2039, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o servidor ANDRÉ LUIS MURAD DE ARAUJO, matrícula 
4041-0,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Central de Tratamento de Informações de Pessoas do Departamento de Gestão de Pessoas, 
código  FC-02,  dispensando,  a  contar  de  18/12/2013,  o  servidor WELLINGTON
ACIOLY BAIMA, matrícula 4152-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ANDRÉ LUIS MURAD DE ARAUJO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2040, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora JANAÍNA BEZERRA NOGUEIRA, matrícula 
3562-9,  Analista  do  MPU/Saúde/Servico  Social da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  para substituir, no período de 7 a 17/1/2014, a função de confiança de  Chefe do 
Setor de Análise Psicossocial da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Ceilândia, 
código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\JANAINA BEZERRA NOGUEIRA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2041, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora MÔNICA  JULIANA  BARBOSA  EIRADO
ZIBE, matrícula  4275-7,  Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
da  carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,
eventuais  e  temporários,  a função  de  confiança de  Chefe do Setor  de  Controle  e
Acompanhamento de Medidas Alternativas da Coordenadoria das Promotorias de Justiça
de  Sobradinho,  código  FC-03,  dispensando,  em  consequência,  a  servidora PAULA
PARENTI CABRAL, matrícula 4400-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\MÔNICA JULIANA BARBOSA EIRADO ZIBE (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2042, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora FERNANDA LICIA GURGEL FERNANDES
LIMA, matrícula 4479-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
da  carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,
eventuais e temporários, a função de confiança de  Chefe do Serviço de Atendimento do
Departamento de Atendimento à Saúde, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\FERNANDA LICIA GURGEL FERNANDES LIMA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2043, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a servidora THAÍS COELHO MARIANO, matrícula 
3872-5,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função  de
confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de
Justiça  de  Planaltina,  código  FC-02,  vinculado  ao  código  cargo/função  80001010,
dispensando, em consequência, o servidor GILVÂNIO LUIZ RODRIGUES, matrícula 
4413-0.

Art. 2º Dispensar a servidora THAÍS COELHO MARIANO, matrícula 
3872-5,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  do encargo de substituta da função de confiança de  Chefe do Serviço de Análise
Processual  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  de  Planaltina,  código  FC-02, 
vinculado ao código cargo/função 80001012.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\THAIS COELHO MARIANO (Subst.) II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2044, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar o  servidor ARQUIMEDES  BARBOSA  MIRANDA, 
matrícula  3074-1,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Setor  de  Apoio  e  Controle  dos  Feitos  Cíveis,  Família,  Órfãos  e  Sucessões  da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-03, dispensando, em
consequência,  a servidora MARLY PORFIRIO BARBOSA RODRIGUES,  matrícula 
1360-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ARQUIMEDES BARBOSA MIRANDA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2045, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora CLÁUDIA  ANGÉLICA  HAIDINGER
TORRES, matrícula  4291-9,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir,
nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função de  confiança de  Chefe do 
Serviço  de  Secretaria  do  Setor  de  Apoio  e  Controle  dos  Feitos  Criminais,  Especiais
Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São
Sebastião, código  FC-02, dispensando-a,  em consequência,  do encargo de substituta  da 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos
Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
São Sebastião, código FC-02.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\CLÁUDIA ANGÉLICA HAIDINGER TORRES (Subst.) II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2046, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a servidora MARLY PORFIRIO BARBOSA RODRIGUES, 
matrícula  1360-9,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e
Sucessões  da Coordenadoria  das Promotorias  de Justiça de Sobradinho,  código  FC-02,
dispensando,  em  consequência,  o  servidor ARQUIMEDES  BARBOSA  MIRANDA,
matrícula 3074-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\MARLY PORFIRIO BARBOSA RODRIGUES.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2047, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/2/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO  o disposto no Art. 19 da Portaria PGR/MPU nº 298, 
de 08 de maio de 2003, que regulamenta o Sistema de Avaliação de Desempenho dos 
servidores das Carreiras de Técnico e Analista do Ministério Público da União,

RESOLVE:

Art. 1º – Incluir §1º ao art. 1º da Portaria nº 161, de 15 de fevereiro de 
2012:

§1º – Em caso de ausência, afastamento ou impedimento, os integrantes 
da  Comissão,  se  necessário,  serão  substituídos  pelos  seus  substitutos  eventuais  dos 
respectivos cargos em comissão que ocupam.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

D:\Users\lorena.aguiar\Desktop\Altera artigo Portaria.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2048, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  22/11/2013, o  servidor DIEGO  MONTE
TEIXEIRA, matrícula  3317-1,  Analista  do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira  do
Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente Técnico I do Gabinete
dos Procuradores de Justiça, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\DIEGO MONTE TEIXEIRA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2049, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  3/12/2013, o  servidor JOSÉ  WILSON  DA
SILVA MELO, matrícula 3296-4, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do
Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do 
Serviço  de  Análise  Processual  da  Divisão  de  Análise  e  Controle  dos  Feitos  Especiais
Criminais, Violência Doméstica, Militares, Delitos de Trânsito e Acidentes do Trabalho da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília II, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\JOSÉ WILSON DA SILVA MELO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2050, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 21/11/2013, o servidor JOSÉ LUIZ PEREIRA
DE  SOUSA, matrícula  3685-4,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União,  do encargo de
substituto da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia,
 código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\JOSÉ LUIZ PEREIRA DE SOUSA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

1,
 2

0 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2051, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 984/PGJ, de 5/8/2013, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Designar a  servidora NAÍSA JULIANA GONÇALVES MARQUES
DAMACENO, matrícula 4516-1, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários,  a função  de  confiança de  Chefe do Serviço  de  Análise  Processual  da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código  FC-02, dispensando, em
consequência, o servidor MARCÍLIO MOREIRA DE CASTRO, matrícula 4404-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

S:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\NAÍSA JULIANA GONÇALVES MARQUES DAMACENO (Subst.).doc 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 2037/2013.................................................................................. p. 2
Portaria 2038/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 2039/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 2040/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 2041/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 2042/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 2043/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 2044/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 2045/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 2046/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 2047/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 2048/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 2049/2013.................................................................................. p. 14
Portaria 2050/2013.................................................................................. p. 15
Portaria 2051/2013.................................................................................. p. 16

Sumário......................................................................................................... p. 17


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 2037/2013
	Portaria 2038/2013
	Portaria 2039/2013
	Portaria 2040/2013
	Portaria 2041/2013
	Portaria 2042/2013
	Portaria 2043/2013
	Portaria 2044/2013
	Portaria 2045/2013
	Portaria 2046/2013
	Portaria 2047/2013
	Portaria 2048/2013
	Portaria 2049/2013
	Portaria 2050/2013
	Portaria 2051/2013

	Sumário

